
BAP Guise w służbie
#Marynarka wojenna  7 grudnia 2021 

Marina de Guerra del Perú (marynarka wojenna Peru) wprowadziła do służby pod
koniec listopada korwetę BAP Guise (CC-28), typu Pohang, pozyskaną od Republiki
Korei. Okręt otrzymał nazwę na cześć admirała Martína Jorge Guise – założyciela i
pierwszego dowódcy peruwiańskiej marynarki wojennej. W służbie
południowokoreańskiej korweta nosiła nazwę ROKS Suncheon (PCC-767).

BAP Guise (CC-28) jest drugą ex-
południowokoreańską korwetą typu
Pohang pozyskaną przez Peru /
Zdjęcie: MO Peru

BAP Guise jest jedną z 24 korwet typu Pohang budowanych w kilku
południowokoreańskich stoczniach – ta konkretna jednostka została zbudowana przez
stocznię Hanjin Heavy Industries w Busan. Wodowanie odbyło się w 1987, a wejście do
słuzby w roku następnym. Okręt zostały wycofany z eksploatacji 24 grudnia 2019, a
przed przekazaniem Marina de Guerra del Perú przeszedł gruntowny remont kadłuba i
głównych komponentów mechanicznych i elektrycznych (Peru odbierze drugą korwetę
typu Pohang, 2021-05-02).

ROKS Suncheon  należał do 4. serii produkcyjnej liczącej 10 okrętów. Korweta ma 88 m
długości, 10 m szerokości i 3 m zanurzenia. Wyporność pełna wynosi 1220 t. Prędkość
maksymalna sięga 32 w, a zasięg 4000 Mm. Załogę stanowi 95 oficerów i marynarzy.

Okręt jest wyposażony w radar dozoru morskiego Raytheon AN/SPS-64, radar kontroli
ognia Samsung/Marconi ST1802 i sonar Raytheon AN/SQS-58. Uzbrojenie obejmuje 2
armaty OTO Melara 76 mm/62, 2 zestawy obrony bezpośredniej Breda DARDO CIWS z
działkami Bofors 40mm/70, 2 podwójne wyrzutnie pocisków woda–woda RGM-84C
Harpoon i 2 potrójne wyrzutnie torped 324 mm.

Miejsce korwet typu Pohang zajmują w marynarce wojennej Republiki Korei fregaty
typu Incheon. Wycofywane korwety są sprzedawane bądź darowane innym państwom i

https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna
peru-odbierze-druga-korwete-typu-pohang
peru-odbierze-druga-korwete-typu-pohang


w ten sposób znalazły się w uzbrojeniu flot Wietnamu, Egiptu czy Filipin. Także Peru już
wcześniej otrzymało jeden okręt tego typu. W 2018 ROKS Gyeongju (PCC-758) został
wcielony do peruwiańskiej marynarki wojennej jako BAP Ferré (CM-27).
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